[image: image1.wmf]

Индекс 671735, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пос. Янчукан, ул. Большая секция 102, телефон/факс 8(301-30)337-25

Решение  № 10
        п. Янчукан                                                                                                от  13.04.2015г.

  Об  утверждении Устава муниципального образования

    городского поселения  «Янчукан»

      В соответствии со статьями 35,44, 84 Федерального  закона от 06.10.2003 года № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «Янчукан», в соответствии с действующим законодательством, Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Янчукан» третьего созыва
РЕШИЛ:

1.   Утвердить Устав муниципального образования городского поселения  «Янчукан»;

2.   Признать утратившим силу Устав муниципального образования городского поселения  «Янчукан», принятый решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения  «Янчукан» третьего созыва  от 12.01.2010 г № 1.

3.Признать утратившим силу муниципальный правовой  акт «Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования городского поселения  «Янчукан» от 18.02.2013 № 3.

4. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить Устав на государственную регистрацию.

5. Обнародовать зарегистрированный Устав муниципального образования городского поселения  «Янчукан» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

6.  В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного  федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

7.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава муниципального образования

    городского поселения  "Янчукан"                                                            Л.Н. Изюмова

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования городского

поселения «Янчукан» 3 созыва

    XIV сессия

17
2

_1320581914.unknown